diário oficial Nº 34.726  39 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria: 6392/2021 objetivo: realizar apoio administrativo relacionado
à emissão de GTa, recadastramento e atendimento a produtores rurais.
fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: caPaNEMa/Pa
destino: Vila NaZarÉ/Pa Servidor: 5555914/Marcio aNdrEY MUNiZ
PriETo (aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo) / 4,5 diáriaS / 04/10/2021 a
08/10/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 713339
Portaria: 6388/2021 objetivo: dar apoio na realização do inquérito so-
roepidemiológico em estabelecimentos com criação de suínos, proprieda-
des localizadas nos municípios sob jurisdição da Gerência regional de Tu-
cumã.fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: áGUa aZUl
do NorTE/Pa destino: oUrilÂNdia do NorTE/Pa Servidor: 6403716/
WilliaN rodriGUES SilVa (aGENTE fiScal aGroPEcUário) / 2,5 di-
ária / 15/09/2021 a 17/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oli-
VEira.

Protocolo: 713328
Portaria: 6390/2021 objetivo: acompanhar a supervisão do PNSE/Sfa/
Pa in loco das ações de defesa animal executadas pelo SVE nos municípios.
fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: BElÉM/Pa desti-
no: doM EliSEU,roNdoN do Pará,UliaNÓPoliS/Pa Servidor: 55588132
/ElaiNE lEao QUEiroZ SErrao (fiScal ESTadUal aGroPEcUário -
MÉdico VETEriNário) / 3,5 diáriaS / 02/10/2021 a 05/10/2021. orde-
nador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 713329
Portaria: 6389/2021 objetivo: atender aos procedimentos da instrução
Normativa Nº 20, de 21 de outubro de 2016 referente ao foco de Salmo-
nella spp., Salmonella typhimurium e Salmonella galllinarum.fundamento
legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: caSTaNHal/Pa destino: SaN-
Ta iZaBEl do Pará /Pa Servidor: 5900218/MEliNa Garcia dE SoUSa
NoBrE (fiScal ESTadUal aGroPEcUário) / 0,5 diária / 29/09/2021 a
29/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 713331
Portaria: 6391/2021 objetivo: atender aos procedimentos da instrução
Normativa Nº 20, de 21 de outubro de 2016 referente ao foco de Salmo-
nella spp., Salmonella typhimurium e Salmonella galllinarum.fundamento
legal: lei 5.810/94 art. 145/149.origem: BElÉM/Pa destino: SaNTa iZa-
BEl do Pará/Pa Servidor: 5869102/ HEriKa BiTTENcoUrT loBaTo (fiS-
cal ESTadUal aGroPEcUário - MÉdico VETEriNário) / 0,5 diária /
29/09/2021 a 29/09/2021.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 713334

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

PORTARIA Nº 0682/2021 – 23.09.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
S U B S T i T U i r, da Portaria de nº 0587/2021, o empregado WaNKES
SoloNY dE carValHo cHaVES - Matrícula nº 3171159/1, da comissão
de Processo administrativo disciplinar - Pad, pelo empregado aNToNio
EdilSoN fÉliX dE oliVEira - Matrícula nº 3173615/1.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 713146
PORTARIA Nº 0701/2021 – 04.10.2021

a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E M a N E J a r, a contar de 01.10.2021, a assistente de administração
MariNa Paola fErrEira dE PiNa - Matrícula nº 5953686/1, do Núcleo
financeiro, para exercer suas funções na coordenadoria de administração
e finanças/coafi.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

PORTARIA Nº 0702/2021 – 04.10.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/11/2021 a 30/11/2021, o Extensionista ru-
ral l –carloS EdilSoN SaNTaNa doS SaNToS- Matrícula nº3174719/1,
para responder pela Chefia do Núcleo de Supervisão Estadual ll/coPEr, em
virtude do titular encontrar-se em gozo de licença Prêmio.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

PORTARIA Nº 0703/2021 – 04.10.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionis-
ta rural ll MaUrÍcio liMa KaValErSKi - Matrícula nº57212723/1, para
responder pela Chefia do Escritório local de Brejo Grande do araguaia/
regional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias.
PaE: 2021/1061174.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

PORTARIA Nº 0704/2021 – 04.10.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionista
rural l –carloS roBErTo MarTiNS o’dE alMEida JÚNior- Matrícula
nº55585914/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de Santa
izabel do Pará/regional de castanhal, em virtude do titular encontrar-se
em gozo de férias. PaE: 2021/1010450.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

PORTARIA Nº 0705/2021 – 04.10.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensio-
nista rural ll – ENÉaS dE aNdradE foNTES- Matrícula nº 55585914/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Castanhal /Regional de
castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de férias. PaE:
2021/1010450.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

PORTARIA Nº 0706/2021 – 04.10.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 01/11/2021 a 30/11/2021, o Extensionis-
ta rural ll roBErTo NaSciMENTo Prado- Matrícula nº57210194/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Igarapé- Açu/Regional de Cas-
tanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de licença Prêmio.PaE:
2021/1010450.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 713426

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

LICITAÇÃO 02-2021
considerando a tramitação do Processo nº 2021/669799 e depois de cons-
tatada a regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a docu-
mentação da Empresa Vencedora do certame, a autoridade competente a
Sra. laNa roBErTa rEiS doS SaNToS, HoMoloGadora do resultado
referente à liciTaÇÃo nº 02/2021 – EMaTEr-Pa, cujo objeto e a contra-
tação de Empresa Especializada na coNSTrUÇÃo doS EScriTÓrioS No
MUNicÍPio dE XiNGUara-Pa, localiZado Na rUa SErra NorTE, Nº751
Bairro: SETor NoBrE E No MUNicÍPio dE iTUPiraNGa-Pa, locali-
Zado Na rUa HoMEro dE SoUZa, Nº01, Bairro: cENTro, conforme
especificações e quantitativos discriminados no Anexo I (Projeto Básico),
do Edital.
loTE i (XiNGUara): EMPrESa VENcEdora - E. da S. MiraNda SErVi-
ÇoS coMBiNadoS Para aPoio a EdificioS EirElE
cNPJ: 22.446.270/0001-63
Valor GloBal: r$ 161.448,97 (cento e Sessenta e Um Mil, Quatrocentos
e Quarenta e oito reais e Noventa e Sete centavos).
loTE ii (iTUPiraNGa): fracaSSado
Marituba-Pa, 05 de outubro de 2021.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS
Presidente

Protocolo: 713562

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 92/2021:BENEficiário:
laNor ladiSlaU dE liMa; Matrícula: 3175332; função: auxiliar admi-
nistrativo; ProGraMa: 1491;ProJETo-aTiVidadE: 8711; foNTE: 0661;
oBJETiVo: recurso para despesas operacionais de pronto pagamento do
Escritório regional de castanhal; Elemento de despesa: 33903096 r$
1.119,25. Prazo para aplicação do recurso: 60 dias a partir da emissão da
ordem bancária; Prazo para Prestação de contas: 15 dias após aplicação
do recurso. ordENador dE dESPESa:ricardo SilVa frEirE.

Protocolo: 713613

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

Portaria
.

PORTARIA N.º 085/2021
o diretor Presidente da centrais de abastecimento do Pará S.a. – cEaSa/
Pa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1021518
rESolVE:
designar o Sr. JoEl BriTo PErEira JUNior, matrícula nº 5910223/1, ocu-
pante do cargo de agente operacional para responder pela função Grati-
ficada da servidora Ioná Amaral da Silva, por motivo de férias, no período
de 04/10/2021 a 02/11/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se, em 04 de outubro de 2021.
JoSÉ aNToNio Scaff filHo
diretor – Presidente
cEaSa/Pa

Protocolo: 713518